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1. BILANC| KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2014

Vili paraardhes
2013

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

1

Aktive monetare

A1

1,041,329

110,625

2

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtim

{f)

Derivativet

(ih

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i}

Liogari/Kerkesa te arktueshme

17.244 704

18,401,048

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

61,604

70677

{iii}

Instrumente te tiera borxhi

(iv)

Investime te tiera financiare

Totali 3

17,306,308

18,471,725

4

Inventari

(i)

Lende te para

5,677,308

5,430,903

(i)

Prodhim ne proces

{iii)

Produkte te gatshem

(iv)

Mallra per rishitje

)

Parapagesal per furnizime

Totali 4

5,677,308

5,430,903

Aktive biolﬂjike afatshkurira

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

=i || Ch

Parapagimet dhe shpenzimet & shiyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1)

24,024,945

24,013,253

Aktivete Afatgjata

1

Investimet financiare afatg[gta

(i)

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne piesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tiera me viere

v}

Llogari/Kerkesa te tiera arklueshme afatgjats

Totali 1.

2

Aktive Afatgjata Materiale

]

Toka

{ii)

Ndertesa

iiii)

Makineri dhe paisje

8,265,185

8,280,345

(iv)

Aklive te tjiera afatgjata materiale

854,985

894,956

Totali 2,

9,160,181

217531

3

Aktive Biologjike afatgjata

4

Aklive afatgjata jomateriale

(i)

Ermri i mire

(i1

Shpenzimet & zhvillimit

i)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4.

h

K.apitali aksionar i papaguar

M

Aktive te tiera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata (11 )

9,160,181

9,176,331

TOTALI I AKTIVE (| + 11}

33,185,126

33,188 584




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor 2014

Viti paraardhes
2013

| Detyrimet afatshkurtra

=

Derivativet

2|Huamarrjet

{i}|Huat dhe obligacionst afatshkurtra

(ii)|Kthimet/ ripagesat & huave atatgjata

{ili}|Bono te konvertueshme

Totali 2

3|Huate dhe parapagimet

(i} Te pagueshme ndaj furnitoreve

4,415 604

4,428,394

(ii}| Te pagueshme ndaj punonjesve

58,764

{iii} | Detyrime tatimaore

D1

185,703

200,308

[iv)|Hua te tiera

(v})|Parapagimet & arketuara

Totali 3

4605597

4 687 467

4]Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5|Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra [ | ]

I DETYRIMET AFATGJATA

e

Huate afatgjata

{i}{Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

{ii)| Bonot e kenvertueshme

Totali 1

kad

Huamarrie te tjera afatgjata

12,640,037

12,640,037

Lad

Provizionet afatgjata

-9

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata ( Il )

12,640,037

12,640,037

Totali | detyrimeve

17,245,634

17,327 504

1] Kapitali

Aksionet & pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

20,100,000

20,100,000

Prirmi i aksionit

Miesite ose aksionet e thesarit(Negatived

Rezerva Iigjure

58777

59,777

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

-4,298 697

-4, 396,172

1
2
3
4
5
6| Rezerva statusore
7
8
g
]

Fitimi (Humbija ) e vitit financiar

78412

97,475

Totali i kapitalit { 11l )

15,939 482

15,861,080

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+l1+Il)

33,185,128

53,188,584




2. PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyras

Viti paraardhes

Referancat Vit ushtrimor 2014 2013
1|Shitjet neto 4,024,800 5 502,062
2|Te ardhura te tjera nga veprnimtarite e shirytezimit
3|Ndryshimi i inventarit te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 3,091,711 3,724,833
5|Kostot @ punes Tdd 545 1,345,5&!’:1
{i)|Pagat 638,000 1,152 061
(ii}| Sigurimet shogerore 106,546 182,545
B Amortizimi dhe zhvleresimet 52,650 102,520
7|Shpenzime te fers 38,780 173,681
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 3,827,687 5,346,550
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 97,113 155,512

10/ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1[Investime te tjera financiare afalgjata

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit

12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-1 2.2+-12.3+/-12.4)

14 Fitimi[Humhja:l para tatimit { §+/-13 ) 124,671 580,366
15| Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 18,701 58,037
16 |Fitimi{Humbja) neto e vitit financiar {14 -15) 7B 412 87,475

17 |Elemente te pasqyrave te konscliduars

—




3. PASQYRAEFLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Viti ushtrirmor Viti paraardhes

Emertimi 2014 2013
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet 5,986,104 6,774 244
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesyve 5,010,400 7,056,361
Parate e ardhura nga veprimtarite 975,704 -282,117
Interesi | paguar
Tatimi | paguar 71,404
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit 975,704 -353,521
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje aktiveve afatgjata materiale -45,000 -58,900
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdaorur ne veprimtarite investuese -45,000 -58,900
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga F_-_r-netimi | kapitalit aksionar
huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
Paraja neto nga veprimtaria e financimit
Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 530,704 -412,421
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 110,625 523,046
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 1,041,329 110,625




4. PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali aksionar

Primi |
aksionit

Aksionat g
thesant

Rezerva
statusore Fiti
dhe ligjore

pashperndara

i |

Totali

Foterimeat
aksionareve
te pakices

Totall

Paozicioni
me 31
dhjetor 2012

20,100,000

44 380

-4, 380, 755

15,763,805

15,763,605

Fozicioni i
rregulluar

Fitimi neto
par
periudhen
kontabel

97,475

97,475

87,475

Dividentet &
paguar

Fapitafizimi |
fitirmit te
pashperndar
&

Fritie nga
koniributat
ne natyre

Rntja &
IEZEVES S8
kapitalit

15,417

-165417

Pozicion|
me 31
dhjetor 2013

20,100,000

58,777

-4, 298 657

16,861,080

15,861,080

0

Fitimi rieto
par
perudhen
kantabel

78412

l

78,412

78,412

Dividentet &
paguar

Kapitalizimi |
fitirmit te
pashpemdar
a

Rritj2 nga
kontributet
ne natyre

Rritja &
rezerves se
kagitalit

Aksiane te
thesarit te
riblera

Pozicioni
me 31
dhjetor 2014

20,100,000

58,777

4,220,285

15,939,492

15,839,492




5. SHENIME SHPJEGUESE

Ne kete aneks paragiten informacione shpjeguese ne lidhje me paragitien e pasqyrave financiare

te njesise ekonomike MONA shpk Librazhd

Per periudhen 1Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
Pasgyrave financiare, te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Fer Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar glate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 3,091,711 lek
Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vieren e mbetur kontabel

Zeri Aktive Te Tiera Afatgjata Materiale eshte shtuar me blerjen e pompe per lyerje me vlers kontabel

37,500 lek
A1 Arka BOBO3G A2- Kerkesa te tjera
Bankat 144393 TIF 51978
1041329 lek Twsh 5628
61604 |ek

Ndersa detyrimet per sig shogerore .tap, pertu paguar me 31/12/2014 jane si me poshte
D1 Sig shog 185,703 lek

Fezultati kontabel 97,113
Shpenz. Pazbritshme 27,558
Rezultati tatimor 124 871
Tatim fitimi 18.701 lek

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja & Paqgyrave Financiare eshte pergjegjsi & Drejtimit
dhe eshte perpjekur qe ato nuk permbajne gabime materiale

HARTUESI DREJTUESI
KSPERT KONT , —
M klToR17 (Bopesr W
AGIM LLE DA .
£LBASA N 7
CEL ;08920 ’_{O i
g5 _,.r‘/

( ;



Shogerna MO
NIPTI K4B227607]

Aktivet Afatgiata Materiala me vlare fillestare 2014

%

o : Giendje Gjandje

Mr Emertimi Sasia 01/0172014 Shiasa Pakesime 41 !1 > .'2-:J} id
1 |Toka i
£ |Mdertime 0 0
3 [Makiner| paisje,vegla 5,267 B75 37 500 5305375
4 |Miete transporti 8,253,350 8,253,350
5  |kompjuterike 1,060,549 1,060,545
1 |Zyre 0
4 a
3 0
4

TOTALS 14,581 774 37,500 14,679,274

Amartizimi &4 A Materigle 2014
o : Giendje . Giendje
Mr Emertimi Sazia DHi]Jh'EjDM Shtesa Pakesimea 31:’# ar2014
1 |Taka 1] Q 0
2 |Mdertime 0
2 [Makineri paisje, vegla 2,860,311 28150 2,BEE 461
4 |Miete transporti 2,380,585 24 500 2,405 065
5 [kompjuterke 165,563 165,563

1 |Zyre 0
2 o
3 O
4 1]

TOTALY 5 408 443 52 650 "] 5458 093

Wara Kontabel Meto Ah Matarigle 2014

Mr Ermertirmi Saszia o 1?5?;;4 Shtesa Pakesima 3 1?152?:31; 4
1 Toka 0 o 2
2 |Mderime 4] 1] 0 g
3 |Instalime pergjith 2 407 564 9,350 2416914
4 |Makineri, paisie.vegla 5,872,781 -24 500 5,848 281
5 |Mjete transporti 854 986 ] 804,988
6 |kompjuterike 0 0 0
1 | Zyre ]
2

TOTALI g 17531 -15,150 9,160,181

Administrator
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FIRRMA "MONA" SHPK
LIBRAZHD

PROCES VERBAL
I mbajtur me date 31/12/2014 ne firmen "MONA" shpk, Elbasan
mbi gjendjen & materialeve te ndertimit,

Mr Emertimi Wjesia Sasia Cmirni Vliafta
1{Hekur kg GO0 85 510,000
2| Cimento tan 47 750 411,250
3|Pllaka MDF m3 17 22600 486,200
4iWaj lubrifikant it 300 450 135,000
5[MDF M3 0.8 33000 26,400
&|Kolle kg 15000 12 180,000
7Kolle kg_ 10000 12 120,000
BlFino/kalle kg 14000 9 126,000
9|Grafiate kg 1000 25 25,000

10|Fino/kolle ke 17000 12 204,000
11{Lende druri m3 2 21850 43,700
12|Grasg kE 1500 120 180,000
13|Pjse kembimi makineri leka 1 224445 224,445
14|Vegla e veshje pune e ke 1 245885 248,885
15| Lende druri m3 12 26000 312,000
16| Derrase per ndertim m3 16 40000 640,000
17|Lende druri m3 BB 27500 242,000
18| Doreza pune cop GO0 53 37,800
13| Malla, vida, rrota karroce, et lek 1 3040490 304,080
20| Materiale elektrike fek 1 FO000 70,000
21|Mafte lit 2000 185 370,000
22| Graso kg 330 535 176,550
23| Antifriz lit 150 155 23,250
24| Rrjet teli b 100 64 6,400
25|Cimento ton 13 9500 123,500
26| gozhde kE 4005 817 36,680
27 |tel zingu kg 800 833 65,640
28 efektrode zak 4 mm kg a0 173 13,840
289|elektrode zak 3.5 mm k 152 177 26,904
30| Tulla cop 3840 31.6 121,344
31| Tulla 20 » 26 cop A0 30 120,000
33 |Vai motarri kg 50 727 65,430

Totali 5,677,308

ADMINISTRATORI
BESING MOM A




Subjekti; MOMA
Mipt k48227601

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2014

MR, Lloji automjetit Kapaciteti |Targa Vlera
1{Saurrel 32 ton LB 17-53 A 1,100,000
2|Kamjon Benc 22 ton LB12-63 A 753,350
3|{Kamjoncine Benc 4 ton LB 28-66 A 1,200,000
4| Eskavator 2,800,000
5| Xhisipi 4*4 1,300,000
&|Rrul 5 ton 500,000

8,253,350

Administratori
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